

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati - Ceará, 04 de fevereiro de 2025.

Conforme decisão da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE, que julgou a **ADESÃO (CARONA) Nº. 002/2025**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica da Secretaria de Licitação e Contratos Administrativos do Município atestando a regularidade do certame em tela e para cumprimento do edital da licitação acima mencionada da Lei nº. 14.133/2021, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, com endereço: Rua Joaquim Félix, 395, CEP 62.900-000, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Russas/CE, e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com, tel: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.311.274/0001-40, representada, nesse caso por seu Representante Legal, tendo como tal o Sr. Francisco Robson Maciel, inscrito no CPF sob o n.º 518.157.613-34, com o valor global de: valor total: **R\$ 1.586.050,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil e cinquenta reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

NOME DA LICITANTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA INSCRIÇÃO NO CNPJ: 07.311.274/0001-40 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FÉLIX, 395, CEP 62.900-000, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, RUSSAS/CE E-MAIL: robsontimbaleira@hotmail.com TEL: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ROBSON MACIEL INSCRIÇÃO NO CPF: 518.157.613-34						
LOTE 05 - ESTRUTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
01	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	PROPRIA	Diária	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
02	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	PROPRIA	Diária	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
03	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE	PROPRIA	Diária	2	R\$	R\$



	BRUXA 10MX10M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV.				2.000,00	4.000,00
04	TOLDOS DUAS ÁGUAS. 10MX10M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	PRÓPRIA	DIÁRIA	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
05	PRATICÁVEL - PANTOGRÁFICO EM ALUMÍNIO REGULÁVEL, SEM RODAS, MEDINDO CADA PEÇA 2M X 1M. FECHAMENTO DE SAIA EM TECIDO. CARPETE NA PARTE PLANA.	PRÓPRIA	DIÁRIA	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
06	GRADE - ESTRUTURA: GRADE COM 1,10M DE ALTURA E ATÉ 2M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. MONTAGEM POR ENCAIXE, POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, DESIGN ARREDONDADA NAS EXTREMIDADES.	PRÓPRIA	METRO LINEAR/ DIÁRIA	2500	R\$ 30,00	R\$ 75.000,00
07	TORRE FLY - 2 (DUAS) TORRES, TIPO TRAVE EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM PERFIL MÍNIMO 30 CM X 30CM. MÃOS FRANCESAS, MÓDULOS DE CONEXÃO, PROLONGADORES, ADAPTADORES DE REDUÇÃO, DOBRADIÇAS, ABRAÇADEIRAS, BASES E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS COM O MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL. SISTEMA DE IÇAMENTO POR SLEEVE BLOCKS E TALHAS. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
08	TORRES DE SEGURANÇA COBERTAS PARA EVENTOS DIVERSOS, EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL.	PRÓPRIA	Diária	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
09	CAMARIM TIPO A - CLIMATIZADO, SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTANORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO. ÁREA MÍNIMA DE 16M². TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5 METROS. ESTRUTURA COM ILUMINAÇÃO CONDIZENTE COM O ESPAÇO. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. COBERTURA EM AÇO CARBONO NA COR METALIZADA OU BRANCA COM SUSTENTAÇÃO POR ENCAIXE POR ENCAIXE E TRAVAMENTO POR PISOS OU PARAFUSOS. LONA VINÍLICA ANTI-MORFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO IV/UV.	PRÓPRIA	DIÁRIA	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
10	CAMARIM TIPO B - CLIMATIZADO, SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTANORM OU SPYDER COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO. ÁREA MÍNIMA DE 9M². TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5 METROS. ESTRUTURA COM ILUMINAÇÃO CONDIZENTE COM O ESPAÇO. PISO MODULAR EM PERFIS DE	PRÓPRIA	DIÁRIA	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00

Handwritten signature





	ALUMÍNIO DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. COBERTURA EM AÇO CARBONO NA COR METALIZADA OU BRANCA COM SUSTENTAÇÃO POR ENCAIXE POR ENCAIXE E TRAVAMENTO POR PISOS OU PARAFUSOS. LONA VINÍLICA ANTI-MORFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO IV/UV. CONFECCIONADA EM POLIÉSTER/PVC, PROTEÇÃO BLACK-OUT NÃO TRANSPARENTE E AUTO EXTINGUÍVEL. SISTEMA DE CALHAS PARA COLETA DE ÁGUA PLUVIAL. MOBÍLIA: 3 MESAS PVC, 8 CADEIRAS PVC, 1 SOFÁ, 1 MESA DE APOIO, ARARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUÍMICO. PORTA COM FECHADURA E 2 (DUAS) CHAVES.					
11	BALCÃO EM MDF - MEDIDAS: 1MX1,2M, COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS NA PARTE INTERNA.	PRÓPRIA	M2/	40	RS 100,00	RS 4.000,00
12	FECHAMENTO DE TENDAS - EM LONA TRANSPARENTES OU BRANCAS, PARA LATERAIS DE TENDAS.	PRÓPRIA	METRO LINEAR / DIÁRIA	100	RS 100,00	RS 10.000,00
13	CONTENÇÃO DE TAPUME, FABRICADO EM METALON E/OU LAMBRI NA CHAPA 18, MEDINDO 2,25 M DE ALTURA E 2 METROS DE COMPRIMENTO SEM PONTAS DE LANÇA, COM PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, VISANDO AO ISOLAMENTO DA ÁREA DO EVENTO, DISCIPLINAR A ENTRADA DE PÚBLICO PARA CONTROLE DE SEGURANÇA E ISOLAMENTOS DO BACK STAGE.	PRÓPRIA	Diária	1250	RS 50,00	RS 62.500,00
14	LOUNGE - MODERNO MOBILIÁRIO ARROJADO EM METAIS CROMADOS, VIDRO, COURO, E OUTROS MATERIAIS, CONTEMPLANDO: 04 MESAS ESTILO BISTRÔ (ALTAS) COM 04 BANQUETAS CADA, 04 PUFFS QUADRADOS E 02 PUFFS RETANGULARES.	PRÓPRIA	M2 / Diária	15	RS 2.300,00	RS 34.500,00
15	TABLADOS 15CM PARA PISO DIFERENCIADO COM CONSTRUÇÃO DE RAMPAS EM DECLÍNIO.	PRÓPRIA	M2 / DIÁRIA	150	RS 150,00	RS 22.500,00
16	PALCO 8X6 - BOCA DE CENA 8M, PROFUNDIDADE 6M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 1,5M. ALTURA LIVRE DE 4M ATÉ 6M. 02 GRADS PARA PA DE 2 M X 4,5 M ATÉ 2 M X 7,5 M, EM BOXTRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) DE 3MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 01 ESCADA. FECHAMENTO DA SAÍDA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DE PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS.	PRÓPRIA	DIÁRIA	2	RS 5.750,00	RS 11.500,00
17	PALCO 10X8 - BOCA DE CENA 10M, PROFUNDIDADE 8M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 2M. ALTURA LIVRE DE 5M ATÉ 8M. 02 GRADS PARA PA DE 2 M X 5,5 M ATÉ 2 M X 10 M, EM BOXTRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) DE 5 M X 4 M. GUARDA CORPO AO REDOR. 01 ESCADA.	PRÓPRIA	DIÁRIA	5	RS 10.000,00	RS 50.000,00



	FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DE PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS.					
18	CAMAROTE - MONTAGEM DE CAMAROTE COM LARGURA DE 3,0 A 10 M. ALTURA DO SOLO DE 0,1 A 1,5 M. COLUNAS E COBERTA EM BOX TRUSS P-30. PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M2. PISO COBERTO POR CARPETE 3 MM. SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES DE ALUMÍNIO E DIAGONAIS. GUARDA CORPO AO REDOR. LONA DE COBERTURA ANTI-CHAMAS E ANTI UV. 01 INCLUSO 01 ESCADA A CADA 15M. FECHAMENTO COM SAIA EM MADEIRA OU TECIDO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE MAQUETE 3D E EMISSÃO DE ART OU RRT.	PRÓPRIA	Diária / M2	250	RS 280,00	RS 70.000,00
19	PISO ELEVADO - ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,8 A 1M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M2. CARPETE 3 MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.	PRÓPRIA	M2 / DIÁRIA	300	RS 100,00	RS 30.000,00
20	LOCAÇÃO DE GRID BOX STRUSS TIPO Q-30: ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX STRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS, PEÇA MÍNIMA DE 1 MT (METRO LINEAR).	PRÓPRIA	METRO LINEAR	2900	RS 60,00	RS 174.000,00
21	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. DESCRIÇÃO: 24 REFLETORES FOCOS 01,02 E 05 (LÂMPADAS - PAR 64); 08 REFLETORES DE LED (PARLED); 04 MOVING 5R; 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS; 03 RACK DIMMERS COM 12 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	PRÓPRIA	DIÁRIA	5	RS 4.500,00	RS 22.500,00
22	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. DESCRIÇÃO: 48 REFLETORES PAR 64 - FOCOS 01,02 E 05 LÂMPADAS DE 1.000W CADA, 24 MOVING 5R, 04 RIBALTAS, 04-MAX BRUTT 06 LÂMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA, 01 MESA AVOLITE PEROLA 2004 OU SIMILAR, 08 VARAS DE ACL, 02 CANHÕES SEGUIDORES FLOOWER 1.200, 12 ELIPSODIASIS, 06 SET LIGHTS, RACK DIMMER HPL, 12 CANAIS, 200W POR CANAL, GELATINAS COM CORES VARIADAS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. 01 OPERADOR TÉCNICO, 02 AUXILIARES TÉCNICOS. AS MARCAS PRESENTES NO ITEM SÃO DE REFERÊNCIA E PODEM SER ATENDIDOS COM SIMILARES. OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU RRT.	PRÓPRIA	DIÁRIA	20	RS 9.050,00	RS 181.000,00
23	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, COMPOSTA POR	PRÓPRIA	DIÁRIA	50	RS 250,00	RS



	REFLETORES DE 100 W.					12.500,00
24	LOCALIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, COMPOSTA POR REFLETORES DE 400W.	PRÓPRIA	DIÁRIA	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
25	ILUMINAÇÃO CANHÃO SEGUIDOR - POTÊNCIA DE 1200 WATS - LÂMPADA HMI MÍNIMO DE 1200 W.	PRÓPRIA	DIÁRIA	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
26	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10 8MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO (COM CÂMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA).	PRÓPRIA	DIÁRIA	7	R\$ 6.000,00	R\$ 42.000,00
27	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 8X6M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO (COM CÂMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA).	PRÓPRIA	M2/ DIÁRIA	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
28	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – TIPO 1 - PARA ATÉ 1.000 PESSOAS - KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 TRIPÊS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10” E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15” E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: BUMBO, CAIXA, 2 TONS E SURDO. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DOS TOM-HOLDERS TIPO EASY LOCK. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.	PRÓPRIA	METRO LINEAR / DIÁRIA	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00
29	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE –	PRÓPRIA	METRO	15	R\$	R\$



	TIPO 2 - PARA ATÉ 5.000 KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDES DE PRATO. 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.		LINEAR / DIÁRIA		7.000,00	105.000,00
30	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 01 CONSOLE DIGITAL. 8 GRUPOS DE DCA. 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 16 UNIDADES DE CAIXAS DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2 VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 04 MICROFONES COM CÁPSULA. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO. CHAVE LIFT/GROUND. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	RS 15.000,00	RS 150.000,00





	OU STACK. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDES DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 SISTEMA DE ATERramento DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E 4 FONES. OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU RRT.					
31	KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA - COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE.	PRÓPRIA	DIÁRIA	15	RS 150,00	RS 2.250,00
32	KIT COM 16 PEDESTAIS GRANDES - PARA MICROFONE COM EXTENSOR E 8 PEDESTAIS MINI.	PRÓPRIA	DIÁRIA	25	RS 150,00	RS 3.750,00
33	MICROFONES SEM FIO - MICROFONE SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS / 48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 25HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS.	PRÓPRIA	DIÁRIA	50	RS 100,00	RS 5.000,00
34	MICROFONE DE LAPELA - MICROFONE SEM FIO UHF COM TRANSMISSOR DE LAPELA (SISTEMA COMPLETO). FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 512-865MHZ. FREQUÊNCIAS DE TRANSMISSÃO/RECEPÇÃO 1680. PRESETS 12. DESVIO MÁXIMO: +/- 48KHZ. FORNECIDO COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM RACK PADRÃO 19".	PRÓPRIA	DIÁRIA	7	RS 150,00	RS 1.050,00
35	EQUIPAMENTO PARA DJ - 1 PAR DE CDJ200-1 (SIMILAR OU SUPERIOR) PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II (TOCA-DISCOS) (SIMILAR OU SUPERIOR), COM AGULHAS E SHELL (CÁPSULA) - 1 MIXER NUMARK, GEMINI OU PIONEER COM 4 CANAIS (SIMILAR OU SUPERIOR), SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PHONO (PARA TOCA-DISCOS) E 2 PARA CD PLAYER.	PRÓPRIA	DIÁRIA	5	RS 1.000,00	RS 5.000,00
36	ESTANDE 01 ESPECIAL - ESTANDE MONTAGEM ESPECIAL, PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA DE OCTANORM, COM PAREDES A 2,7M DE ALTURA, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, ÁREA VIP COM PAREDES DE TS E POLICARBONATO COM ACESSO ATRAVÉS DE PORTA BLINDEX, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO COM TRÊS BANQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, UMA MESA DE CANTO, DEPÓSITO COM GELADEIRA, CENOGRAFIA EXTERNA APROVADA VIA PROJETO. NECESSÁRIO APRESENTAR PROJETO PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA	PRÓPRIA	M2	150	RS 500,00	RS 75.000,00

Secretaria de Educação do Município de Aracati – Ceará

Rua Coronel Alexandrino, nº 1102 - Centro, Aracati - CE, 62800-000

(88) 3446-2447(88) 3446-2448 - Fixo: (88) 3446-2449 | educacao@aracati.ce.gov.br





VALOR DO LOTE: R\$ 1.485.050,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil e cinquenta reais).

NOME DA LICITANTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA						
LOTE 10 – SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARINS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
01	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM - PARA 15 (QUINZE) PESSOAS, CONTENDO OS SEGUINTE ALIMENTOS: ÁGUA, CAFÉ, FRUTAS, PÃES, PRESUNTO, QUEIJO, REFRIGERANTES E BOLOS.	PRÓPRIA	Serviço	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
02	GELO EM CUBOS INDICADO PARA SER DIRETAMENTE INGERIDO COM SEGURANÇA EM BEBIDAS, PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL SOB DUPLA FILTRAGEM, E CARVÃO ATIVADO. DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 5KG, TRANSPARENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRÓPRIA	Pacote	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
03	GELO EM BARRA MACIÇA COM 5KG EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE, PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL, IDEAL PARA CONSERVAR E GELAR TODOS OS TIPOS DE BEBIDA.	PRÓPRIA	Pacote	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
VALOR DO LOTE: R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais).						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 1.586.050,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil e cinquenta reais).						

2. SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA, inscrição no CNPJ: 05.104.410/0001-04, com endereço: Av. Domingos Olímpio, 450, CEP 60.040-080, Bairro José Bonifácio, Fortaleza, Estado Ceará, e-mail: saniqeventos@gmail.com, Tel: (85) 3295-8486, representante legal: Elpidio Luiz Pereira Neto, inscrição no CPF: 227.631.123-15, com o valor global de: valor total: **R\$ 104.163,00 (cento e quatro mil, cento e sessenta e três reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

NOME DA LICITANTE: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA INSCRIÇÃO NO CNPJ: 05.104.410/0001-04 ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, CEP 60.040-080, BAIRRO JOSÉ BONIFÁCIO, FORTALEZA, ESTADO CEARÁ. E-MAIL: saniqeventos@gmail.com TEL: (85) 3295-8486 REPRESENTANTE LEGAL: ELPÍDIO LUIZ PEREIRA NETO INSCRIÇÃO NO CPF: 227.631.123-15					
LOTE 01 - BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 - BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	Diária	350	R\$ 143,00	R\$ 50.050,00
02	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 2 - BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTES - USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS - COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO	Diária	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00

Secretaria de Educação do Município de Aracati – Ceará

Rua Coronel Alexandrino, nº 1102 - Centro, Aracati - CE, 62800-000

(88) 3446-2447(88) 3446-2448 - Fixo: (88) 3446-2449 | educacao@aracati.ce.gov.br

	DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.				
03	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 3 - EXECUTIVO - BANHEIRO QUÍMICO EXECUTIVO COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE VASO SANITÁRIO COM TAMPA E DESCARGA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 220 LITROS, MICTÓRIO, LAVABO, PAPEL TOALHA, PROTETOR DE ASSENTO DESCARTÁVEL, PORTA OBJETOS, ESPELHO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, ADESIVO INDICATIVO DE "MASCULINO" E "FEMININO", ILUMINAÇÃO INTERNA E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	Diária	65	RS 165,00	RS 10.725,00
VALOR DO LOTE: R\$ 68.775,00 (sessenta e oito mil, setecentos e setenta e cinco reais).					
LOTE 04 - GERADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 120KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	Diária	10	RS 1.128,20	RS 11.282,00
02	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 240KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	Diária	10	RS 2.410,60	RS 24.106,00
VALOR DO LOTE: R\$ 35.388,00 (trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais).					
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 104.163,00 (cento e quatro mil, cento e sessenta e três reais)					

3. GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA, inscrição no CNPJ: 00.430.571/0001-66, endereço: Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131, Bairro Barroso, CEP nº 60.862-730, Fortaleza, Estado do Ceará, e-mail: guiatellieireli@gmail.com, tel: (85) 98837-1395, representante legal: Edilson César Cardoso de Araújo, inscrição no CPF: 883.948.679-87, com o valor global de: valor total: **R\$ 99.425,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

NOME DA LICITANTE: GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA INSCRIÇÃO NO CNPJ: 00.430.571/0001-66 ENDEREÇO: RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BAIRRO BARROSO, CEP 60.862-730, FORTALEZA, ESTADO CEARÁ. E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com TEL: (85) 98837-1395 REPRESENTANTE LEGAL: EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO INSCRIÇÃO NO CPF: 883.948.679-87	
LOTE 02 - PRODUÇÃO DE EVENTOS	

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE, TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	Diária	10	R\$ 4.042,50	R\$ 40.425,00
VALOR TOTAL: R\$ 40.425,00 (quarenta mil reais).					

GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA					
LOTE 08 - SERVIÇO DE CENOGRAFIA TEMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	EXECUÇÃO CENOGRÁFICA - SERVIÇO DE EXECUÇÃO, CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENOGRAFIA PARA ÁREA DE ATIVAÇÃO DOS EVENTOS. DEVERÁ SER CAPAZ DE EXECUTAR PROJETOS SUSTENTÁVEIS CONFECÇÃO DE TODAS AS ESTRUTURAS, QUIOSQUES, EXPOSIÇÕES, ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, O PROJETO DEVERÁ CONTEMPLAR UM MISTO DE MATERIAIS, INCLUSIVE SUSTENTÁVEIS/RECICLADOS. DEVERÁ PREVER A EXECUÇÃO DE PAISAGISMO, APLIQUES CENOGRÁFICOS COM ILUMINAÇÃO DIRETA E INDIRETA EM LED PARA REALCE DA IDENTIDADE VISUAL DO EVENTO.	M ²	1000	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).					
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 99.425,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).					

4. H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME, inscrição no CNPJ: 10.413.776/0001-97, com endereço: Rua Santos Dumont, Nº 1400, Bairro Farias Britos, Aracati – Ceará, CEP nº 62800-000, e-mail: arrochaproducoesadm@gmail.com, tele: (88) 99647-3838, representante legal: Herlon Fernandes Rocha Do Vale, inscrição no CPF: 722.636.603-72, com o valor global de: valor total: **R\$ 302.270,00 (trezentos e dois mil, duzentos e setenta reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

NOME DA LICITANTE: H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME						
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 10.413.776/0001-97						
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 1400, BAIRRO FARIAS BRITOS, ARACATI – CEARÁ, CEP Nº 62800-000						
E-MAIL: arrochaproducoesadm@gmail.com						
TELE: (88) 99647-3838						
REPRESENTANTE LEGAL: HERLON FERNANDES ROCHA DO VALE						
INSCRIÇÃO NO CPF: 722.636.603-72						
LOTE 06 - ESTRUTURA II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNI-FILA DISPONIBILIZADO EM TORRE DE 1M DE ALTURA E FITA DE NO MÍNIMO 2M DE COMPRIMENTO.	Diária	20	Próprio	R\$ 30,00	R\$ 600,00

02	CONGELADOR – HORIZONTAL, DE 02 PORTAS.	Diária	10	Próprio	RS 150,00	RS 1.500,00
03	CABOS E EXTENÇÕES - PARA TODOS OS TIPOS DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	Metro Linear/	125	Próprio	RS 60,00	RS 7.500,00
04	EXTINTOR DE INCÊNDIO - 3A:40B:C 08KG COM TRIPÊ.	Unidade/Diária	50	Próprio	RS 40,00	RS 2.000,00
05	EXTINTOR DE INCÊNDIO - PQS 40B:C 12KG COM TRIPÊ.	Unidade/Diária	50	Próprio	RS 40,00	RS 2.000,00
06	VASOS ORNAMENTAIS – PALMEIRAS E/OU OUTRAS PLANTAS GRANDES PARA DECORAÇÃO DE ÁREAS DE CIRCULAÇÃO.	Unidade/Diária	25	Próprio	RS 150,00	RS 3.750,00

VALOR DO LOTE: RS 17.350,00 (dezesete mil, trezentos e cinquenta reais).

LOTE 07- SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COORDENADOR GERAL – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COORDENADOR GERAL; PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E MONITORAMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ANTES, DURANTE E DEPOIS DO EVENTO.	Diária	12	Próprio	RS 490,00	RS 5.880,00
02	COORDENADOR GERAL DE PROGRAMAÇÃO - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ELABORAÇÃO A PROGRAMAÇÃO GERAL DE EVENTO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA	Diária	2	Próprio	RS 490,00	RS 980,00
03	COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA	Diária	25	Próprio	RS 490,00	RS 12.250,00
04	COORDENAÇÃO DE LIMPEZA - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE LIMPEZA	Diária	25	Próprio	RS 500,00	RS 12.500,00
05	PRODUTOR EXECUTIVO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUTOR EXECUTIVO; PRODUÇÃO TODOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ANTES, DURANTE E DEPOIS DO EVENTO.	Diária	12	Próprio	RS 600,00	RS 7.200,00
06	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA EVENTOS, COM MATERIAL BÁSICO E LIMPEZA, INCLUSO (VASSOURA, SACOS DE LIXO, PÁS, CISCADOR, DESINFETANTE, PANO DE CHÃO).	Diária	150	Próprio	RS 150,00	RS 22.500,00
07	BRIGADISTA DE INCÊNDIO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADA DE INCÊNDIO PROFISSIONAL CAPACITADA, REGULAMENTADA E DEVIDAMENTE TRAJADA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BRIGADISTA.	Diária	150	Próprio	RS 300,00	RS 45.000,00
08	GARÇOM – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GARÇOM. PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA REALIZAR O SERVIÇO CORRESPONDENTE A FUNÇÃO DE GARÇOM, INDEPENDENTE DO TAMANHO DO EVENTO.	Diária	5	Próprio	RS 150,00	RS 750,00
09	CERIMONIALISTA – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CERIMONIALISTA. PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA	Diária	2	Próprio	RS 500,00	RS 1.000,00

Secretaria de Educação do Município de Aracati – Ceará

Rua Coronel Alexandrino, nº 1102 - Centro, Aracati - CE, 62800-000

(88) 3446-2447(88) 3446-2448 - Fixo: (88) 3446-2449 | educacao@aracati.ce.gov.br

	ORGANIZAÇÃO E BOM ANDAMENTO DO CERIMONIAL NO EVENTO.					
10	TRADUTOR DE TEXTOS - PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTOS. IDIOMAS: INGLÊS, ESPANHOL, ALEMÃO E FRANCÊS.	Diária	2	Próprio	RS 230,00	RS 460,00
11	INTÉRPRETE DE LIBRAS - PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE INTERPRETAÇÃO EM LIBRAS.	Diária	2	Próprio	RS 300,00	RS 600,00
12	CENÓGRAFO (LOCAL) - PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CENÓGRAFO, COM EXPERIÊNCIA LOCAL EM DESENVOLVER CENÁRIOS QUE IRÃO COMPOR O EVENTO.	Diária	7	Próprio	RS 450,00	RS 3.150,00
13	CENÓGRAFO (REGIONAL)-PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CENÓGRAFO, COM EXPERIÊNCIA REGIONAL EM DESENVOLVER CENÁRIOS QUE IRÃO COMPOR O EVENTO.	Diária	7	Próprio	RS 450,00	RS 3.150,00
14	PESSOAL DE APOIO LOGÍSTICO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO LOGÍSTICO. PROFISSIONAL CAPACITADO PARA APOIO LOGÍSTICO EM EVENTOS.	Diária	1000	Próprio	RS 165,00	RS 165.000,00
VALOR DO LOTE: RS 280.420,00 (duzentos e oitenta mil, quatrocentos e vinte reais).						
LOTE 09 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LIXEIRA GRANDE - COM PEDAL E CAPACIDADE DE 100 LITROS. PERFIL E COR A SEREM DEFINIDOS POR OCASIÃO DO EVENTO.	Unidade / Diária	150	Próprio	RS 20,00	RS 3.000,00
02	LIXEIRA PEQUENA - COM PEDAL E CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PERFIL E COR A SEREM DEFINIDOS POR OCASIÃO DO EVENTO.	Unidade / Diária	150	Próprio	RS 10,00	RS 1.500,00
VALOR TOTAL DOS LOTES: RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).						
VALOR TOTAL DOS LOTES: RS 302.270,00 (trezentos e dois mil, duzentos e setenta reais).						

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Maria Neuma Barbosa de Lima
MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA
CPF nº 518.172.173-72

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) Nº. 002/2025. Objeto: **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI/CE.** Empresas Vencedoras: **1. TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA**, com endereço: Rua Joaquim Félix, 395, CEP 62.900-000, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Russas/CE, e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com, tel: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.311.274/0001-40, representada, nesse caso por seu Representante Legal, tendo como tal o Sr. Francisco Robson Maciel, inscrito no CPF sob o n.º 518.157.613-34, com o valor global de: valor total: **R\$ 1.586.050,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil e cinquenta reais);** **2. SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA**, inscrição no CNPJ: 05.104.410/0001-04, com endereço: Av. Domingos Olímpio, 450, CEP 60.040-080, Bairro José Bonifácio, Fortaleza, Estado Ceará, e-mail: saniqueventos@gmail.com, Tel: (85) 3295-8486, representante legal: Elpídio Luiz Pereira Neto, inscrição no CPF: 227.631.123-15, com o valor global de: valor total: **R\$ 104.163,00 (cento e quatro mil, cento e sessenta e três reais);** **3. GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA**, inscrição no CNPJ: 00.430.571/0001-66, endereço: Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131, Bairro Barroso, CEP nº 60.862-730, Fortaleza, Estado do Ceará, e-mail: guiatellieireli@gmail.com, tel: (85) 98837-1395, representante legal: Edilson César Cardoso de Araújo, inscrição no CPF: 883.948.679-87, com o valor global de: valor total: **R\$ 99.425,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais);** e, **4. H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME**, inscrição no CNPJ: 10.413.776/0001-97, com endereço: Rua Santos Dumont, Nº 1400, Bairro Farias Britos, Aracati – Ceará, CEP nº 62800-000, e-mail: arrochaproducoesadm@gmail.com, tele: (88) 99647-3838, representante legal: Herlon Fernandes Rocha Do Vale, inscrição no CPF: 722.636.603-72, com o valor global de: valor total: **R\$ 302.270,00 (trezentos e dois mil, duzentos e setenta reais).** Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 14.133/2021. **MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA** – Secretária de Educação. Aracati - Ceará, 04 de fevereiro de 2025.



MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA

CPF nº 518.172.173-72

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati - Ceará, 04 de fevereiro de 2025.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário da **ADESÃO (CARONA) Nº. 002/2025** cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI/CE.**


MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA
CPF nº 518.172.173-72

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação